Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Мегрегского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От     06 апреля  2016 года

                     № 18
О проведении месячника по благоустройству

 территории Мегрегского сельского поселения

В целях наведения порядка и чистоты на территории Мегрегского сельского поселения, улучшения  санитарно – эпидемиологической обстановки  после зимнего периода,

Администрация Мегрегского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 10.04.2016 года по 18.05.2016 года провести  месячник по благоустройству, наведения чистоты  и порядка  населенных пунктов Мегрегского сельского поселения.

2. Провести субботники по благоустройству 15, 22, 30 апреля, 03 13, 17 мая 2016.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению работ  по благоустройству  в составе:

Козлова А.В. – Глава администрации Мегрегского сельского поселения;

Ивашкевич Е.Б. – специалист администрации Мегрегского сельского поселения;

Тихонова В.В. – директор МБУ «Мегрегская средняя общеобразовательная школа»;

Тагиров К.Т. – генеральный директор ОАО «Племсовхоз «Мегрега» (по согласованию);

Ульянова Л.Г.  – директор ООО «УК «Олонецкое домоуправление» (по согласованию);
Аксентьев С.А. – ИП Аксентьев (по согласованию);

Магоев В.Н. – депутат Совета Мегрегского сельского поселения.

 Васильев Е. Н. -  помощник участкового полиции МО МВД  России «Олонецкий»;

3. Специалисту Администрации Мегрегского сельского поселения (Ивашкевич Е.Б.) обеспечить:

- организацию и проведение субботников,

-  контроль за соблюдением Правил благоустройства,  наведением чистоты и порядка на территории  жилого фонда населенных пунктов Мегрегского сельского поселения.

4. Рекомендовать руководителям всех форм собственности :

· Принять меры по выполнению первоочередных  мероприятий по уборке  и благоустройству  закрепленных территорий;

· Организовать проведение субботников  на закрепленных территориях.

5. Рекомендовать руководителям управляющих организаций:
· Обеспечить готовность  материальных и технических средств  к проведению месячника по благоустройству:

· Привести в надлежащее состояние  дворовые территории, обеспечить уборку  и вывоз мусора с придомовых территорий;

· Провести разъяснительную работу  среди населения  о необходимости  уборки и содержания в чистоте и благоустройстве  улиц, придомовых территории;

· Обеспечить вывоз крупногабаритного  мусора с территории поселения;
· Обеспечить своевременный  вывоз упавших, аварийных сухих  и спиленных  деревьев и веток с территории домовладений.

 6. Рекомендовать генеральному директору ОАО «Племсовхоз «Мегрега» (Тагиров К.Т.):

· Организовать работу  по санитарной очистке и уборке подведомственных территорий;

· Обеспечить контроль за вывозом мусора, строительных и производственных отходов на санкционированную свалку, расположенную на территории Мегрегского сельского поселения;

· Не допускать вывоз и сброс мусора и производственных отходов  на придорожных полосах и в лесных массивах.

7. Рекомендовать директору ИП Аксентьев С.А. Генеральному директору ОАО «Племсовхоз «Мегрега»   (Тагиров К.Т.):
· Выделять по заявке мусороуборочную и другую технику, необходимую  для выполнения работ,  оказывать помощь в вопросах благоустройства.

· 8. Рекомендовать  руководителю дорожной организации ООО «Олонецавтодор» (Иванов А.М.) :

· Очистить от мусора полосы отвода, привести в надлежащее состояние  автобусные остановки в черте Мегрегского сельского поселения;

· Выполнить работы по отводу грунтовых и дренажных вод с придорожных канав по ул. Школьной.

9. Рекомендовать начальнику участка  районного отделения ЮКС (Кинниев А.Ю.):

· Организовать рубку кустарника и очистку кустарника и деревьев в охранной зоне  линейных энергообъектов  в черте Мегрегского сельского поселения.

10. Утвердить План  мероприятий по подготовке и проведению  месячника по благоустройству территории Мегрегского сельского поселения (прилагается).

11. Распоряжение от 09.04.2014г. № 19/1 -р «О проведении месячника по благоустройству территории Мегрегского сельского поселения» считать утратившим силу.
12. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) путем размещения его на информационных стендах, в информационном бюллетене НПА, на сайте Мегрегского сельского поселения      www.megrega.ru

13. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на специалиста администрации Ивашкевич Е.Б.

Глава администрации

Мегрегского сельского поселения

         А.В. Козлова

Приложение

к постановлению
 от 06.04.2016 г. № 18
План

  мероприятий по подготовке и проведению  месячника по благоустройству территории Мегрегского сельского поселения
	№ п/п
	 Наименование мероприятия
	срок
	Исполнитель

	1.
	Организация и проведение совещаний с руководителями  предприятий и организаций поселения  по подготовке и проведению месячника по благоустройству  территории Мегрегского сельского поселения
	15.04., 22.04., 29.04., 06.05. ,13.05, 20.05. 2016 г.
	Козлова А.В. – Глава администрации Мегрегского сельского поселения,

Ивашкевич Е.Б. – специалист администрации2.

	2.
	Составление планов  по подготовке и проведению месячника по благоустройству  территории Мегрегского сельского поселения
	до 15.04.2016
	Руководители организаций и предприятий

	3.
	Подготовка материальных и технических средств  для проведения работ по уборке и  благоустройству территории
	До 15.04.2016
	Руководители организаций и предприятий

	4.
	Определение участков  для организаций и учреждений , не имеющих закрепленных территорий для уборки  в дни проведения субботников
	До 15.04.2016
	Администрация Мегрегского сельского поселения, Руководители организаций и предприятий

	5.
	Организация и проведение работ по благоустройству поселения
	С 22.04  по 20.05.2016 г.
	Администрация Мегрегского сельского поселения, Руководители организаций и предприятий, население

	6.
	Обеспечение вывоза мусора  в дни проведения  работ по благоустройству поселения
	По заявке
	Тагиров К.Т.,

ИП Аксентьев С.А.

	7.
	Организация объявлений  о проведении дней благоустройства на территории поселения
	С 22.04. по 20.05. 2016г.
	Ивашкевич Е.Б.  –специалист администрации МСП

	8.
	Подведение итогов месячника по благоустройству
	24.05.2016
	Администрация Мегрегского сельского поселения, Руководители организаций и предприятий, население